CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     1

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 216/2023

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a emissão de MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS ao ROTARY CLUB DE BEBEDOURO
SOLIDARIEDDE, na pessoa do presidente WALTER DA CUNHA STAMATO FILHO, bem
como a CASA DA AMIZADE, pela presidente ANA LÚCIA DAVID STAMATO, extensivos
a toda diretoria, pela posse para o período 2023/2024, transcorridas no último dia 18 de
julho do corrente, desejando profícua administração e, parabenizando a diretoria que
encerra sua gestão, na pessoa de sua presidente JOSÉ ABRÃO NETO, pelo êxito da
missão a que se propuseram.

JUSTIFICAÇÃO

A essência do Rotary é ser formado por pessoas engajadas e dedicadas a
ajudar o próximo. Durante os eventos e reuniões do clube, os associados trocam ideias,
fazem planos, ouvem o que a comunidade tem a dizer e fortalecem seus vínculos de
amizade.

Rotary Club é uma organização internacional de profissionais e pessoas de
negócios, líderes em suas áreas de atuação, que prestam serviços humanitários,
fomentam elevado padrão de ética em todas as profissões e ajudam a estabelecer a paz e
a boa vontade no mundo.

O Rotary visa formar futuros embaixadores e emissários da paz, o programa
proporciona educação em nível de mestrado na área de resolução de conflitos a bolsistas.

Em nossa Bebedouro destaca o evento realizado pelo Rotary Club
Solidariedade Bebedouro, o “Passeio de Ciclístico”, realizado e organizado há 30 anos,
que tem a participação de milhares de pessoas, com sorteio de vários brindes, inclusive
bicicletas e arrecada alimentos para distribuir às entidades da cidade.

Instituiu homenagens aos alunos que se destacam durante a graduação e
pela mensurada técnica empregada no “TCC”, concedendo o prêmio intitulado “Professor
Octávio Guimarães de Toledo”.

Aproveitamos a oportunidade para expressar votos de excelente gestão, na
certeza de que honrarão os nomes dessas gloriosas instituições, que tanto servem a nossa
cidade. Acreditamos que o torque das engrenagens rotárias de Bebedouro merece o
melhor, e nessa crença, desejamos o também o melhor aos senhores, parabenizando-os
por esta grande conquista.

Ante o exposto e atendidas as formalidades de praxe, REQUEIRO que
fique constado na ata desta Sessão Legislativa, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
68

93
/2

02
3

-
24

/0
7/

20
23

 -
 1

1:
10

 -
 Y

25
V

-R
1J

1-
3N

V
C

-X
17

0

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     2

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

APLAUSOS ao ROTARY CLUB DE BEBEDOURO SOLIDARIEDDE, na pessoa do
presidente WALTER DA CUNHA STAMATO FILHO, bem como a CASA DA AMIZADE,
pela presidente ANA LÚCIA DAVID STAMATO, extensivos a toda diretoria, eleita para o
período 2023/2024, transcorridas no último dia 18 de julho do corrente, desejando profícua
administração e, parabenizando a diretoria que transmite o cargo, na pessoa do presidente
JOSÉ ABRÃO NETO, pelo êxito da missão a que se propuseram.

Que se dê ampla divulgação desta homenagem, especialmente a imprensa falada e
escrita.

É a Moção.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 20 de julho de 2023.

EDGAR CHELI JÚNIOR
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
68

93
/2

02
3

-
24

/0
7/

20
23

 -
 1

1:
10

 -
 Y

25
V

-R
1J

1-
3N

V
C

-X
17

0

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 24 de julho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=Y25VR1J13NVCX170, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Y25V-R1J1-3NVC-X170

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
68

93
/2

02
3

-
24

/0
7/

20
23

 -
 1

1:
10

 -
 Y

25
V

-R
1J

1-
3N

V
C

-X
17

0

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=Y25VR1J13NVCX170
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y25VR1J13NVCX170
		2023-07-24T11:13:07-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura